МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов запасов топлива на источниках тепловой

энергии Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства

обороны Российской Федерации (по ВКС) на 2025 год

В соответствии с частью 21.10 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям,
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,
нормативов запасов топлива (протокол от 29.10.2024 № ПР20-123)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии

Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
(по ВКС) на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов

 2

                                                                 Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии

Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны

 Российской Федерации (по ВКС) на 2025 год

в том числе:

№
п/п

Наименование
источника

теплоснабжения

Вид
топлива

Норматив
общего запаса

топлива
(ОНЗТ),

тонн

Нормативный
неснижаемый
запас топлива

(ННЗТ),
 тонн

Нормативный
эксплуатационный

запас топлива
(НЭЗТ),

 тонн
1 2 3 4 5 6

1.

Котельная
инвентарный № 106

п. Тундровый,
г.Петропавловск-

Камчатский

уголь 73,53 10,42 63,11

2.
Котельная

инвентарный № 67
 п. Вулканный

мазут 401,69 81,73 319,96

3.
Котельная

инвентарный № 219
п. Ключи

Дизельное
топливо 608,63 117,76 490,87

4.
Котельная

инвентарный № 7
г. Елизово

уголь 44,38 6,16 38,22

5.
Котельная

инвентарный № 6
г. Елизово

уголь 56,40 7,85 48,55

6.
Котельная

инвентарный № 169
г. Елизово

уголь 52,67 7,36 45,31

7.
Котельная

инвентарный № 2
Елизовский район

уголь 53,05 7,49 45,56

8.

Котельная
инвентарный № 4

п. Сокоч, Елизовский
район

уголь 185,70 26,11 159,59